18/02/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2A08F497/03AGdBq268_-gH8X7jpYgHHTtuSf6IjM0jGrKqStE7kmkstH-chkH-CCBF7LBsc8kiCbt6XW… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA N° 003/2021

EXTRATO DE DISPENSA Nº 003/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo
Marinho/RN.
CONTRATADO: REVENDEDORA DE COMBUSTIVEIS
POTENGI LTDA, CNPJ: 23.423.005/0002-03.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA
COMUM TIPO “C”, ÓLEO DIESEL, ÓLEO DIESEL S10),
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IELMO MARINHO/RN.
BASE LEGAL: A presente arrima-se no que tange o Art. 24,
inciso IV, da Lei 8.666/93, como também em conformidade
com o Decreto nº 001/2021, de 05 de janeiro de 2021,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do
Norte – FEMURN, em sua edição de nº 2435, com circulação
em 07 de janeiro do corrente ano, com as justificativas anexas
ao processo.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de
Consumo, constante no orçamento
VALOR ESTIMATIVO: Valores estimados mediante
desconto em relação ao cálculo da tabela da Agência Nacional
de Petróleo - ANP, em: Óleo Diesel Comum (desconto em
0,95%); Óleo Diesel S10 (desconto em 0,93%) e Gasolina
Comum Tipo “C” (desconto em 0,94%)
RATIFICAÇÃO: Rossane Marques Lima Patriota, em Ielmo
Marinho, 29/01/2021

Publicado por:

Fagner da Silva Oliveira
Código Identificador:2A08F497

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/02/2021. Edição 2458
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/